Adapun bid‟ah

lughawiyyah adalah mengadakan sesuatu yang baru, dan hukumnya

munkin wajib, haram, sunnat, makruh atau mubah, tergantung kepada

manfaat dan mudharatnya.
18

4. Mengenal Haji Rasul

Haji Abdul Karim Amrullah dilahirkan padahari Ahad, 10 Februari

1879/ 17 Safar 1296 Hijriahdi Kampung Kepala Kebun Jorong Betung

PajangSungai Batang Kanagarian Maninjau DalamLuhak Agam

Sumatera Barat. Haji Abdul Karimmemiliki nama kecil Muhammad

Rasul. Sejaksekembalinya dari menunaikan ibadah hajinamanya diganti

menjadi Abdul Karim Amrullah.Setelah ia memperoleh gelar kehormatan